

Ofício: Nº 007/2023 - ADM

Ao Ilustríssimo Senhor
Leonardo de Oliveira Cruz
Secretário

Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás – PA.



Assunto: **Adesão as atas de registro de preços nº 20224901, 20224902, 20224903, 20224904, e 20224906, obtida através do Processo Licitatório nº 201/2022/FME-CPL e Pregão Eletrônico nº 072/2022/SRP**

Senhor Gerenciador da Ata de Registro de Preço,

Com fulcro no art.21, § 1º, do Decreto Municipal nº 686/2013, de 05 de Agosto de 2013 e suas alterações posteriores, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Adesão as atas de registro de preços nº 20224901, 20224902, 20224903, 20224904 e 20224906, obtida através do Processo Licitatório nº 201/2022/FME-CPL e Pregão Eletrônico nº 072/2022/SRP, cujo objetivo é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estruturas com montagem e desmontagem (Tendas, Palco, Iluminação, Sonorização, Banheiros Químico e outros), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Canaã dos Carajás / PA..

A referida adesão visa a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estruturas com montagem e desmontagem (tendas, palco, iluminação, sonorização, banheiros químicos, outros), visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás, Estado do Pará., na quantidade discriminada na tabela abaixo, conforme as especificações em ata, junto à(s) licitante(s) vencedora(s) do certame.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o(s) ofício(s) de autorização do órgão gerenciador e das empresas vencedoras do processo licitatório, bem como as cópias do edital e sua veiculação em Diário Oficial; ata de realização; publicação do resultado de julgamento; termo de adjudicação e homologação; parecer jurídico e controle interno; publicação do ato de adjudicação e homologação; ata de registro de preço e sua veiculação em diário oficial.

PLANILHA DESCRITIVA

ITENS HOMOLOGADOS A FAVOR DAS EMPRESAS					
ITENS REFERENTES À ATA 20224901 EMPRESA ARMID FESTAS E EVENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 13.277.209/0001-49					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
0028	Locação de grid de alumínio Box Truss. Montagem e desmontagem. Descrição: Peças Q25, para montagem de estruturas.	METRO	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
0042	Locação de Tenda Piramidal 4,0 x 4,0 - Montagem e desmontam. Descrição: cobertura em lona tipo piramidal, pés de sustentação em tubos galvanizados, constituída e composta de calhas laterais para captação e escoamento de água. Altura de 2,50 metros em seus pés de sustentação lateral, 03 laterais fechadas com lonas.	DIA	50	R\$ 344,00	R\$ 17.200,00
Valor Total - R\$ 39.700,00					
ITENS REFERENTES À ATA 20224902 EMPRESA C.E E BUFFET LTDA; C.N.P.J. nº 28.185.412/0001-62					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
0001	Locação de Estande / Sala Medindo 5,0 X 5,0 Mts - Com Montagem e Desmontagem. Descrição: Climatizado com 02 (dois) ar condicionados de 12.000 BTUS, iluminação ambiente e 02 (duas tomadas), estrutura em alumínio e paredes em TS medindo 2,70 mts de altura. Piso em compensado naval medindo 1,60 x 2,20, cada módulo, com carpete cinza, altura medindo de 20 centímetros à 1,70 mts e estrutura em ferro, pára-corpo envolvendo todo o stand e cobertura tipo tenda.	DIA	25	R\$ 798,90	R\$ 19.972,50
0002	Locação de Estande em U, 3,0 X 3,0 Mts - Com Montagem e Desmontagem. Descrição: Medindo módulos 3,0 x 3,0 mts cada. Piso em compensado naval medindo 1,60 x 2,20 mts cada módulo, estrutura em ferro e altura de 20 cm à 0,70 mts. Estrutura de paredes em TS branco e alumínio, medindo 2,20 mts de altura . 01 (uma) placa de identificação para cada estand medindo 1,0 x 0,60 mts. Iluminação para cada estande contendo : 02 (duas) luminárias de 100 watts. 02 (duas) tomadas para cada estande. 01 (um) balcão vitrine em estrutura de octanorme, com porta, medindo 1,0 x 1,5 mts. Todos carpetados	DIA	150	R\$ 454,10	R\$ 68.115,00
0003	Locação de Estandes Em U, 8,0 X 8,0 Mts - Com Montagem e Desmontagem. Descrição: Medindo módulos 8,0 x 8,0 mts cada. Piso em compensado naval medindo 1,60 x 2,20 mts cada módulo, estrutura em ferro e altura de 20 cm à 1,70 mts. Estrutura de paredes em TS branco e alumínio, medindo 2,20 mts de altura . 01 (uma) placa para cada estand medindo 1,0 x 0,60 mts. Iluminação para cada estande contendo: 08 (oito) luminárias de 100 watts. 02 (uma) tomada para cada stand. 01 (um) balcão vitrine em estrutura de octanorme, com porta, medindo 1,0 x 1,5 mts. Todo em carpetado na cor cinza.	DIA	30	R\$ 1.644,70	R\$ 49.341,00

0004	Locação de Estande / Sala Medindo 10,0 X 10,0 Mts - Com Montagem e Desmontagem. Descrição: Climatizado com 04 (quatro) ar condicionados de 12.000 BTUS. Estrutura em alumínio e paredes em TS medindo 2,70 mts de altura. Iluminado e com duas tomadas. Piso em compensado naval medindo 1,60 x 2,20, cada módulo, altura medindo de 20 centímetros à 1,70 mts e estrutura em ferro, toda em carpetada na cor cinza.*Pára-corpo envolvendo sala, se montada acima de 50 cm do solo.	DIA	40	R\$ 1.728,10	R\$ 69.124,00
0011	Locação de Grupo Gerador - Com Instalação e Desinstalação. Descrição: Grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA, com operador e cabos elétricos para ligação. Combustível por conta da contratante.	DIA	25	R\$ 2.462,60	R\$ 61.565,00
0022	Locação de Tenda Bolha. Com Montagem e Desmontagem. Descrição: Tenda em formato bolha, estrutura em ferro galvanizado, coberta com lonas anti-chamas medindo 16 metros de diâmetro, Climatizada com 06 Centrais De 60.000 Btus, Piso em compensado naval e com carpete.	DIA	10	R\$ 11.719,90	R\$ 117.199,00
0024	Locação de Tenda Piramidal 10 X 10 Metros. Com Montagem e Desmontagem. Descrição: cobertura em lona tipo piramidal, pés de sustentação em tubos galvanizados, constituída e composta de calhas laterais para captação e escoamento de água. Altura de 3,00 metros em seus pés de sustentação lateral, 03 laterais fechadas com lonas.	DIA	50	R\$ 938,90	R\$ 46.945,00
0029	Locação de Iluminação De Pequeno Porte (ambiente fechado). Com Montagem e Desmontagem. Descrição: 02 refletores de led, 02 canhões de led e 02 moving wash.	DIA	25	R\$ 1.433,40	R\$ 35.835,00
0045	Sonorização - Pequeno Porte - PA 24. - Com Montagem e Desmontagem. Descrição: 01 Mesa de som digital com 32 canais ,01 multicabo de 32 canais de 50 metros,02 Processadores digitais com 02 entradas e 06 saídas, 01 CD/DVD playe,01 notebook, 12 Caixas de subgrave, 12 caixas de alta frequência Linearray - Sistema de amplificação que atenda às necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações MONITOR (PALCO) - 1 Mesa de som digital com 32 canais, 01 sidefill com 12 caixas para subgrave, 01 caixa de 3 vias, 12 caixas de alta frequência linearray com uma para cada lado (esquerdo e direito), 10 Monitores 2X12? + driver de 2? 1 monitor tipo drumfill com 2X15? + driver 2? - Sistema de amplificação que atenda às necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações Microfones e Acessórios - 15 Microfones sem fio UHF, 20 Microfones dinâmicos, 01 Kit de microfones para bateria, 04 Microfones tipo condensador, 10 Direct Box, 20 pedestais tipo girafa para microfones, 20 Garras para instrumentos - Cabos e conexões necessários para os devidos equipamentos. BACKLINES - 02 Amplificadores para guitarra 100W + caixa, 01 amplificador para contra baixo com 01 caixa com 4X10? + 1X15?,01 amplificador para teclado (combo),01 Kit de bateria acústica completo - Sistema de comunicação intercom com 02 pontos.	DIA	50	R\$ 3.873,90	R\$ 193.695,00





0047	Sonorização - Grande Porte - Pa 56 - Com Montagem e Desmontagem. Para atender shows nacionais. Descrição: 01 Mesa de som digital com 56 canais, 01 multicabo de 56 canais e com 60 metros, 02 processadores digitais com 02 entradas e 06 saídas, 01 CD/DVD player 01 notebook, 24 Caixas de subgrave, 32 caixas de alta frequência Linearray Sistema de amplificação que atenda às necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações MONITOR (PALCO) - 1 Mesa de som digital com 56 canais, 01 Sidefill com 04 caixas para subgrave, 02 caixas de 03 vias, 04 caixas de alta frequência linearray com uma para cada lado (esquerdo e direito) 10 Monitores 2X12? + driver de 2? 2 Monitores tipo drumfill com 2X15? + driver 2? - Sistema de amplificação que atenda às necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. Microfones e Acessórios - 20 Microfones sem fio UHF, 20 microfones dinâmicos, 01 Kit de microfones para bateria, 06 Microfones tipo condensador, 12 Direct Box, 25 Pedestais tipo girafa para microfone, 25 garras para instrumentos - Cabos e conexões necessários para os devidos equipamentos. BACKLINES ? 02 amplificadores para guitarra 100W + caixa 1 Amplificador para contra baixo com 1 caixa com 4X10? + 1X15?, 01 amplificador para teclado (combo), 01 Kit de bateria acústica completo - Sistema de comunicação intercom com 02 pontos.	DIA	5	R\$ 11.944,90	R\$ 59.724,50
------	---	-----	---	---------------	---------------

Valor Total - R\$ 721.516,00

ITENS REFERENTES À ATA 20224903 EMPRESA E. R. RIBEIRO DISTRIBUICAO EIRELI; C.N.P.J. nº 40.543.463/0001-14

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
0026	Locação De Caixa Térmica Polietileno. Em material polietileno 360 Litros. Capacidade: 360 L Medidas: 1,11 x 0,61 m. Altura: 0,81 m. Com entrega e retirada no local do evento.	UNIDADE	100	R\$ 37,60	R\$ 3.760,00
0033	Locação De Cadeiras Plásticas. Descrição: Sem braços, brancas e em PVC, limpas e higienizadas, entregues na zona urbana e rural.	DIA	10.000	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00

Valor Total - R\$ 11.760,00

ITENS REFERENTES À ATA 20224904 EMPRESA ECOGREEN COMERCIO E; C.N.P.J. nº 43.200.669/0001-30

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
0007	Locação De Banheiro Químico - Com Montagem e Desmontagem. Descrição: Locação de banheiro químico individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral. Obs: o mesmo devera ter iluminação interna e com agua instalada por conta da contratada.	UNIDADE	200	R\$ 71,90	R\$ 14.380,00

0008	Locação De Climatizador - Com Instalação e Desinstalação. Descrição: Silencioso, com regulagem de intensidade do vento, potência de 150 watts para ambientes internos e externos.	DIA	150	R\$ 212,00	R\$ 31.800,00
------	---	-----	-----	------------	---------------

Valor Total - R\$ 46.180,00

ITENS REFERENTES À ATA 20224906 EMPRESA J.A.L. SILVA E CIA LTDA – ME; CNPJ Nº 07.168.832/0001-60

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
0021	Locação De Piso/Tablado. Com Montagem E Desmontagem Descrição: Estrutura em compensado naval e ferro, medindo de 20 à 80 centímetros de altura.	METO	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
0027	Locação De Grades De Isolamento/Disciplinadores. Descrição: Grade em aço tubular, galvanizado, medindo 2,00 metros (comprimento) x 1,20 metros (altura).	DIA	1500	R\$ 11,00	R\$ 16.500,00
0030	Locação De Som Para Reuniões - Com Instalação e Desinstalação Descrição: Caixa ativa e passiva mais retornos sub 12 a 18, com mesa de 8 a 16 canais 2 microfones sem fio, pedestais, notebook e operador.	DIA	100	R\$ 855,00	R\$ 85.500,00
0031	Locação de Tela De Projeção - Com Instalação e Desinstalação. Descrição: 200 polegadas, medindo 3,0 x 4,0 mts.	DIA	50	R\$ 313,00	R\$ 15.650,00
0032	Locação De Mesas Plásticas. Descrição: Brancas em PVC, brancas e em PVC, limpas e higienizadas, entregues na zona urbana e rural do município.	DIA	2000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
0034	Locação de Máquina Para Papel Picado "Sky Papaer". Descrição: stadium shott lança 1/2cv+ pacote de papel prata ou colorido.	DIA	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
0035	Locação De Tv De Led ; Com Instalação E Desinstalação. Descrição: Medindo 55 a 75 polegadas, com suporte e contendo rodinhas.	DIA	100	R\$ 213,00	R\$ 21.300,00
0036	Locação de Projetor De 5000 Mil Lumens. Com tela branca 3x2, notebook em cabo hdmi e operador. Com Instalação e Desinstalação.	DIA	75	R\$ 1.390,00	R\$ 104.250,00
0037	Locação de Palco Praticável. Descrição: PÇ 2MT C X 1MT L, ALTURA 30 A 70 CM Com Montagem e Desmontagem.	DIA	250	R\$ 273,00	R\$ 68.250,00
0043	Serviço de divulgação volante (Carro de som) pequeno porte.	HORA	1000	R\$ 47,00	R\$ 47.000,00
0044	Serviço de divulgação volante (Carro de som) gran HORA 100.00 140,00 14.000,00 de porte, tipo trio.	HORA	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00

Valor Total - R\$ 395.450,00

TOTAL GERAL DA ADESAO: Valor Total - R\$ 1.214.606,00


Fernanda Francisco Ferreira
Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico
Portaria 007/2021 GP